

Monikanavarahoituksen purkamisen valmistelun Ahvenanmaan maakunnan yhteistyöryhmä

Asettaminen

Sosiaali- ja terveysministeriö asettaa monikanavarahoituksen purkamisen valmistelun osaksi erillisen yhteistyöryhmän selvittämään Ahvenanmaan maakunnan osalta mahdollisia ratkaisuja monikanavarahoituksen purkamisessa.

Toimikausi

Ajalla X—31.10.2021

Tausta

Pääministeri Marinin hallitusohjelman mukaan osana sosiaali- ja terveydenhuollon uudistusta valmistellaan erillisinä asioina parlamentaarisessa komiteassa maakuntien verotusoikeus ja monikanavarahoituksen purkaminen vuoden 2020 loppuun mennessä. Kirjaus on osa hallitusohjelman oikeudenmukaista, yhdenvertaista ja mukaan ottavaa Suomea koskevaa kohtaa 3.6, jossa eräänä tavoitteena on kehittää palvelujärjestelmää ja käynnistää uudistushankkeita.

Sosiaali- ja terveysministeriö on 12.11.2020 asettanut monikanavarahoituksen purkamisen valmisteluryhmät, joiden toimikausi on ajalla 15.11.2020—31.5.2021. Monikanavarahoituksen purkamista selvittävien valmisteluryhmien tehtävänä on myöhemmin käynnistettävän parlamentaarisen valmistelun tueksi koota ratkaisuvaihtoehtoja aiempien hallituskausien aikana tehtyjen työryhmätöiden ja muiden selvitysten pohjalta sekä selvittää vaihtoehtojen vaikutuksia. Valmisteluryhmät ovat yksityisen sairaanhoidon hoito- ja tutkimuskorvausten valmisteluryhmä, matkakorvausten valmisteluryhmä, kuntoutuksen valmisteluryhmä ja lääkekorvausten valmisteluryhmä. Kullekin valmisteluryhmälle on asettamispäätöksessä annettu oma tehtävänsä. Lisäksi sosiaali- ja terveysministeriön eri osastojen osastopäälliköistä koostuva koordinoitiryhmä koordinoi monikanavarahoituksen purkamisen valmistelua.

Sosiaali- ja terveysministeriö ja Ahvenanmaan maakunnan edustajat keskustelivat 29.4.2021 järjestetyssä kokouksessa monikanavarahoituksen purkamisen valmistelun

valmisteluryhmien asettamispäätöksessä annetuista tehtävänannoista kunkin valmisteluryhmän osalta.

Ahvenanmaan maakunnan osalta kokouksessa todettiin, että vaihtoehtoja ja erityisolosuhteita on syytä selvittää erikseen, koska valmisteluryhmien tehtävänannoissa selvitettäväksi annetut vaihtoehdot monikanavarahoituksen purkamisen valmistelulle eivät sellaisenaan ole Ahvenanmaan maakunnan itsehallinnollinen asema huomioon ottaen soveltuvia. Ahvenanmaan maakuntaan ei muodosteta hyvinvointialuetta sosiaali- ja terveydenhuollon uudistuksen osana.

Ahvenanmaan itsehallintolain (1144/1991, itsehallintolaki) 1§:n mukaan Ahvenanmaan maakunnalla on itsehallinto sen mukaan kuin itsehallintolaissa säädetään. Itsehallintolaissa on säännökset toimivallan jaosta Ahvenanmaan maakunnan ja valtakunnan välillä.

Tehtävät

Valmisteluryhmän tehtävänä on selvittää mahdollisia vaihtoehtoja Ahvenanmaan maakunnassa toteuttamiskelpoisista ratkaisuista monikanavarahoituksen purkamisen valmistelun valmisteluryhmien asettamispäätöksen mukaisista kokonaisuuksista, jotka ovat: yksityisen hoidon- ja tutkimuskorvaukset, matkakorvaukset, kuntoutus (vaativa lääkinällinen kuntoutus ja/tai kuntoutuspsykoterapia) sekä lääkekorvaukset.

Työn organisointi

Valmisteluryhmä Ahvenanmaan maakunnan vaihtoehtojen kartoittamiseksi monikanavarahoituksen purkamisen valmistelussa

Pj: STM/JOT sosiaalineuvos Viveca Arrhenius

Jäsenet:

Ahvenanmaan maakunnan edustajat

- terveydenhuollon asiantuntija

- rahoituksen asiantuntija
- kaksi (2) itsehallintolain asiantuntijaa

STM 2 edustajaa

OM: yksi (1) edustaja

- itsehallintolain asiantuntija

VM: kaksi (2) edustajaa

- rahoituksen asiantuntija
- itsehallintolain asiantuntija

Kela: yksi (1) edustaja

Sihteeristö:

STM kaksi (2) sihteeriä

- erityisasiantuntija Emma Thomasén STM/SVO/ETU
- asiantuntija Kaisu Harju-Kolkka STM/SVO/ETU

Kela: yksi (1) sihteeri

Ahvenanmaan maakunta: yksi (1) sihteeri

Tekninen sihteeri

- assistentti Kirsi Hiljanen STM/SVO/ETU

Työn aikana tehtävän valmistelun tueksi ryhmään voidaan nimetä asiantuntijoita Kansaneläkelaitoksesta, valtiovarainministeriöstä, oikeusministeriöstä sekä sosiaali- ja terveysministeriöstä.

Työskentelykieli

Työryhmä työskentelee ruotsiksi, kuitenkin niin, että puheenvuorot tulkataan tarvittaessa suomeksi. Työskentelyn aikana valmistellut aineistot käännetään siten, että ne ovat saatavissa sekä suomeksi että ruotsiksi.

Kustannukset ja rahoitus

Yhteistyöryhmän tulee työskennellä virka-aikana ilman erillistä korvausta.

Työskentely tapahtuu pääsääntöisesti etäyhteyksien välityksellä.

Matkakustannusten korvauksiin sovelletaan valtion virka- ja työehtosopimusta matkakustannusten korvaamisesta

Selvittämisryhmän ja sen jaostojen kustannukset maksetaan valtion talousarviomomentilta 33.01.01, toiminto 5 500 520 200.

Tehtävänimike Allekirjoitus

Tehtävänimike Allekirjoitus

Jakelu

Tiedoksi

Liitteet: Asettamispäätös: monikanavarahoituksen purkamisen valmisteluryhmät